Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 254/2022

Data: 20 de junho de 2022

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando a

equipe do Picolo Esporte Notícia pelos dois anos no ar

do Programa Paraná Mídias Meio Dia, completados

no último dia 15 de junho.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente

parabenizando toda a equipe do Picolo Esporte Notícia pelos dois anos no ar do Programa

Paraná Mídias Meio Dia, completados no último dia 15 de junho.

Na opinião deste Vereador, o programa permite encontrar num único local

notícias, entretenimento e esporte, com a voz marcante do excelente profissional

Anderson Picolo.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e a importância

da data para a comunidade rondonense, este Vereador fica no aguardo da aprovação

deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, permitindo o imediato envio

do respectivo Ofício aos integrantes da equipe do Picolo Esporte Notícia, em especial o

amigo Anderson Picolo, desejando-lhe sucesso nesta magnífica caminhada

empreendedora.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de junho de 2022.